Executivo para que a Prefeitura Municipal de Pahnital efetuasse O'repasse, de parte, 
da dívida que existe com a referida Autarquia, a qual teria serventia para pagamento 
dos Precatórios, cujos créditos foram reconhecidos em ação de cobrança, os quais 
deveriam ter sido pagos até a data de 31 de dezembro de 2018, montados em R$ 
269.543,17 (Duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e 
dezessete centavos), conforme demonstrativo anexo. 

JUSTIFICATIVA: 

Tal solicitação toma-se necessária, haja vista as respostas enviadas pelo 
Senhor Edson Aparecido Moreno, DD. Presidente da Autarquia Serviço de 
Assistência à Saúde - SAS, à época, ao Requerimento n° 18, de 04 de fevereiro de